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ÖN SÖZ

Bu çalışmada İslâm tarihinde hadisleri ilk defa tedvin eden 
ve tâbiînin en önemli âlimlerinden İbn Şihâb ez-Zührî’nin 
hadis ilmindeki yeri ve rivâyetlerinin kaynaklara -Ahmed b. 
Hanbel’in Müsned’i özelinde- intikali ele alınmıştır. 

Hicrî 50-124 (Milâdi 670-742) tarihleri arasında yaşayan 
Zührî, Medine’de doğmuş ve ilim tahsilini yine bu şehirde 
yapmıştır. 18 kadar sahâbîyle görüştüğü söylenen Zührî, daha 
çok tâbiîn âlimlerinden ders almıştır. En önemli hocaları fu-
kahâ-yı seb‘a’dan Saîd b. Müseyyeb, Urve b. Zübeyir, Ubey-
dullah b. Abdullah b. Utbe, Sâlim b. Abdullah ve Ebû Seleme 
b. Abdurrahman’dır. 30 yaşlarında Şam’a giden Zührî, Emevî 
Halifesi Abdülmelik’in himayesine girmiş, ondan sonra da 
vefat edinceye kadar halifelere yakın olmuştur.

Fıkıh ve tarih alanlarında da derin bilgi sahibi olan Züh-
rî’nin en çok şöhret kazandığı alan hadisçiliğidir. O, hadis-
lerin tedvininde, isnadın yerleşmesinde ve hadislerin öğreti-
minde önemli rol üstlenmiş bir kişidir.

Araştırmamız iki bölüme ayrılmıştır. Birinci bölümde Züh-
rî’nin kısa hayatı, hakkında söylenenler, kendisine yöneltilen 
ithamlar, diğer ilimlerdeki durumu, hadis tedvinindeki rolü, 
isnad konusundaki tutumu, hadis tahammülündeki uygulama-
ları ve bazı hadis meseleleri ile ilgili görüşleri ele alınmıştır.

İkinci bölümde, onun rivâyetleri üzerinde durulmuştur. 
Bazı âlimler tâbiîn döneminde hadisi en iyi ve en çok bilenin 
Zührî olduğunu söylemiştir. Nitekim kendisi de Peygamberi-
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miz’in bütün hadislerinin yarısını bildiğini ümit ettiğini söy-
lemiştir. Bununla beraber onun bütün rivâyetleri kaynaklara 
intikal etmemiştir. Bazı muhaddisler onun bütün rivâyetleri 
içinde ancak 2000 civarında rivâyetin kaynaklara intikal et-
tiğini söylemişlerdir. Onun müsned rivâyetlerinin en çok 
kaydedildiği hadis kitabı Ahmed b. Hanbel’in Müsned’idir. 
Müsned’de tekrarlı 1820, tekrarsız 750 civârında hadis bulun-
maktadır. Bu çalışmada, Zührî’nin Müsned’de geçen bütün 
rivâyetleri tespit edilmiş, sonra sırayla sahâbîler ve tâbiînden 
naklettiği rivâyetler üzerinde durulmuş, kendisinden sonraki 
talebeleri 5 tabakada ele alınarak rivâyetler sınıflandırılmış-
tır. Böylelikle hadislerin Peygamberimiz’den Zührî’ye, Züh-
rî’den de Ahmed b. Hanbel’e kadar olan seyri ortaya çıkarıl-
maya çalışılmıştır. 


